Комитет образования администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области

(Комитет образования Сосновоборского городского округа)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.02.2020 г. № 5o/j-р

О проведении исследования профессиональных компетенций учителей математики
Сосновоборского городского округа в 2020 году

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 13.02.2020 № 308-р «О проведении исследования
профессиональных компетенций учителей математики Ленинградской области в 2020
году» (далее -  распоряжение КОПО) и в целях подготовки к участию в общероссийской,
региональной оценке по модели PISA:

1. Провести исследования профессиональных компетенций учителей математики
Сосновоборского городского округа, направленные на развитие механизмов управления
качеством общего образования по направлениям «система методической работы»,
«система мониторинга качества повышения квалификации учителей» (далее -
исследование^ соответствии с план-графиком (приложение 1 к распоряжению КОПО).

Срок проведения апрель-ноябрь 2020.
2. Муниципальному координатору -  специалисту по работе с кадрами (Манзевигая

Н .Н .):
2.1 составить список учителей математики, участников 1 этапа проведения

исследования и направить в комитет общего и профессионального образования
Ленинградской области в срок до 20 февраля 2020 года;

2.2. обеспечить контроль выполнения процедуры исследования в установленные
сроки, согласно приложению 1 распоряжения КОПО.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1 обеспечить подготовку к исследованию в соответствии с планом-графиком

(приложение 1 к распоряжению КОПО).
3.2 направить педагогов-участников исследования в пункт проведения исследования

МБОУ «Кингисеппская гимназия».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета образования Ермакову И.А.

Председатель Комитета образования Н.Н.Шустрова

исп. Ермакова И.А.
2 -  99  -72